
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 
 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  

Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

 
 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CANDIDATURE E ATTRIBUZIONE PUNTEGGI 

per insegnamento nei corsi per il conseguimento delle certificazioni Madrelingua: 

 

 n. 1 esperto di madrelingua inglese 

 

Il giorno 28 gennaio 2026, alle ore 12:00, nei locali dell’istituzione scolastica “Istituto Tecnico Caio Plinio 

Secondo” di Como, si è riunita la Commissione per la valutazione e l’aggiudicazione dell’incarico per esperto 

esterno madrelingua inglese (Prot. n° 1021 del 23.01.2026). 

La Commissione è così composta: 
 

o Dott.ssa Giovanna Ugga – Dirigente Scolastica 

o DSGA – Dott.ssa Donatella De Rose 

o Vice Preside – Prof.ssa Rita Corbetta 

o Assistente amministrativo – Sig. Cataldo Domenico 

o Assistente amministrativa – Sig.ra Mariagrazia Nicoletti 

 

                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il bando pubblico prot. n. 1021 del 23.01.2026 per l’avvio delle procedure di selezione per il 
conferimento di incarichi individuali di esperti “madrelingua inglese, per la realizzazione del progetto “Corsi 
di lingua straniera per il conseguimento delle certificazioni linguistiche”; 

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n° 1283 del 28.01.2026 dei curricola dei candidati 
partecipanti alla selezione di cui all’oggetto, dal quale risulta pervenuta la seguente candidatura: 

1. Candidatura  ALEKSANDRA GRUBOR  
Regolarità formale della domanda di partecipazione  
Nulla da eccepire. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001286 - 28/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 
 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  

Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

 
           VALUTATI i titoli previsti dalla griglia sottoindicata; 

               
                    Prospetto comparativo candidature esperti esterni: 

titolo di studio punti Punteggio 

max 

ALEKSANDRA  

GRUBOR 

Ulteriori titoli di Laurea 
(max 2) 

 4 --- 

Attività di potenziamento di 
lingua madrelingua 

positivamente svolte presso 
altri istituti scolastici 
(max 5 esperienze) 

  

15 

 

12 

Titoli culturali conseguiti 
all’estero in lingua e/o 

certificazioni linguistiche 
(max 3) 

  

6 

 

4 

Coerenza del curriculum 
personale con le 
caratteristiche del progetto 
formativo. Completamente 
coerente: 10 punti 
Parzialmente coerente: 5 
punti 

  

10 

 

10 

ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TOTALE 
PER CIASCUN CANDIDATO 

 26 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione dell’aggiudicazione provvisoria per gli incarichi sopra descritti. 
 

    Avverso il provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 3 gg. a partire da quello successivo alla data di     
pubblicazione, trascorsi i quali il provvedimento sarà giudicato definitivo. 
 
All’aggiudicazione definitiva seguirà il conferimento dell’incarico mediante contratto agli aggiudicatari. 
 

         Il presente verbale viene pubblicato sul sito web della presente istituzione scolastica www.caioplinio.edu.it; 
 

 all’ALBO ON LINE  

 in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Giovanna Ugga 

Firmato digitalmente 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001286 - 28/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it
http://www.caioplinio.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 
 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  

Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

 
 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001286 - 28/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it

		2026-01-28T12:24:12+0000
	Giovanna Ugga




